
 

Portaria/Disp.002/2024. 

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos 
da Lei n° 14.133/21, para a CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NA 
ELABORAÇÃO DOS INSTRUMENTOS DE 
GESTÃO DA SAÚDE E INSERÇÃO NO SISTEMA 
DIGISUS GESTOR. BEM COMO ALIMENTAÇÃO 
E MONITORAMENTO DOS SISTEMAS DE 
INFORMAÇOES INVESTSUS, EGESTOR, AB E 
SAIPS. 

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Oliveira de Fátima, Estado 
do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 

001/2024. 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, 

alínea “c”, c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021.  
   
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: FRANCISCO 
RUBENS PEREIRA SILVA, inscrita no CNPJ: 33.815.660/0001-80, com sede na 
Av. Pará, Nº 152, Centro, Santa Rita do Tocantins – TO, representada pelo 
Senhor FRANCISCO RUBENS PEREIRA SILVA, portador do CPF n° 
014.139.791-81, nos termos do Processo Administrativo nº 002/2024, que 
tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO NA ELABORAÇÃO DOS INSTRUMENTOS DE GESTÃO DA 
SAÚDE E INSERÇÃO NO SISTEMA DIGISUS GESTOR. BEM COMO 
ALIMENTAÇÃO E MONITORAMENTO DOS SISTEMAS DE INFORMAÇOES 
INVESTSUS, EGESTOR, AB E SAIPS. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.  

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Oliveira de Fátima do Tocantins - TO,  05 de Fevereiro 2024.    

 
 
 
 

____________________________ 
Dalma Dias Reis 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde 


